

Comune di Capaccio  
(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)  
Tel. +39 (0828) 812.111 Facsimile +39 (0828) 812.239 Email [settorequarto@comune.capaccio.sa.it](mailto:settorequarto@comune.capaccio.sa.it)

DETERMINAZIONE DEL  
RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 75 del 23/02/2012

Del Registro Generale n. 333 del 27 FEB. 2012

OGGETTO: Polo P.I.P. Alla località Sabatella. Provvedimenti.  
CIG ZA603CE031

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV**  
(Decreto Commissario Prefettizio prot. n. 1096 del 09-01-2012)

**Oggetto:** Polo P.I.P. alla località Sabatella. Provvedimenti. CIG ZA603CE031

- **visto** l'art. 169 del D.L.vo 267/2000 che stabilisce che i comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il piano esecutivo di gestione (PEG) prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio comunale;
- **visto** l'art. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;
- **visto** il decreto sindacale prot. n. 1096 del 09/01/2012 con il quale il Commissario Prefettizio ha prorogato l'affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e dei settori del Comune fino all'approvazione del bilancio di previsione 2012;
- **visto** la deliberazione di G.C. n. 1 del 03/01/2012 di proroga dell'affidamento Peg ai responsabili dei servizi e dei settori;
- **visto** il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare, l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di compatibilità", l'art. 183 "Impegno di spesa" e l'art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

**PREMESSO**

**CHE** il Comune di Capaccio (SA) è dotato del Piano Regolatore Generale (P.R.G.), approvato con pubblicazione sul BURC n. 2 del 13/01/1992, il quale, alla località Sabatella, a ridosso della strada statale SS 18, riporta un'area omogenea D1 per la realizzazione di un polo P.I.P. (Piano Insediamenti Produttivi) da attuare ai sensi dell'Art. 27 della L. n. 865/1971;

**CHE** sull'area come sopra individuata è stato redatto un apposito Piano Particolareggiato (P.I.P.), precisando nel dettaglio l'assetto definitivo dell'area delimitata dal Piano Regolatore Generale, adottato con deliberazione di Consiglio comunale in data 15/04/1999, con atto n. 31;

**CHE** a seguito della pubblicazione dell'avviso di deposito del P.I.P. e delle relative osservazioni pervenute alla segreteria del comune si approvò definitivamente il P.I.P. con deliberazione di Consiglio comunale in data 08/05/2000, con atto n. 51;

**CHE** con deliberazione di G.C. n. 182 del 27/05/03 si è stabilito di utilizzare detto contributo in conto capitale, ai sensi dell'art. 35 della L.R. n. 15/02, e si è chiesto alla Regione Campania la trasformazione del plafond dell'annualità promessa mediante la forma del contributo poliennale in conto capitale con la riduzione dell'investimento assegnato di € 4.497.585,36, nell'importo di € 2.907.552,52, come determinato dalla Cassa DD.PP. con nota prot. 81164 del 20/05/03;

**CHE**, pertanto, si è proceduto alla rielaborazione del progetto esecutivo per un importo di € 2.907.552,52, approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 268 del 21/08/03;

**CHE** la Regione Campania con decreto dirigenziale n. 1765 del 25/11/2003 ha concesso a questo Comune il contributo regionale annuo di € 224.879,27 sulle rate di ammortamento del mutuo ventennale a tasso fisso di € 2.907.552,52 successivamente modificato dal decreto dirigenziale n. 459 del 14/12/2004;

**CHE** la Cassa Depositi e Prestiti in data 25/02/2004 ha concesso il mutuo posizione n. 4434150 00 per l'importo di cui sopra il cui piano di ammortamento è iniziato dal 01/01/2005;

**CHE** i lavori di cui sopra, 1 Lotto, 1 Stralcio, sono stati ultimati;

**CHE** con determinazione U.T.C. n. 15 del 15/02/2007 il Responsabile del Settore III approvava il progetto esecutivo delle opere di "**Infrastrutture area P.I.P. – Urbanizzazioni primarie**" – 1° **Lotto** - 2° **Stralcio** - di importo complessivo di € **581.600,70** di cui € 346.929,50 per lavori ed € 234.671,20 per somme a disposizione dell'amministrazione, redatto dall'Ufficio U.T.C., nella

